cual se describe a continuación  

Orden de compra número 2206 desde el día diez (10) de noviembre del año dos mil veintidós (2022), 
hasta el día primero (01) de diciembre del año dos mil veintidós (2022), el valor que se ha cancelado 
para este contrato corresponde a la suma de TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 
($3.600.000) M/C cuyo objeto es “La prestación del servicio para la docencia del diplomado en 
derechos humanos y políticas públicas”. 

La presente certificación se expide a los veintinueve (29) días del mes de agosto de dos mil veintitrés 
(2023) por solicitud de los interesados.

[...]

De los de reparación directa, inclusive aquellos provenientes de la acción u omisión de los 

agentes judiciales, cuando la cuantía no exceda de quinientos (500) salarios mínimos legales 

mensuales vigentes.  

7. De los procesos ejecutivos, cuando la cuantía no exceda de mil quinientos (1.500) salarios 

mínimos legales mensuales vigentes.  

8. De las acciones de repetición que el Estado ejerza contra los servidores o ex servidores públicos 

y personas privadas que cumplan funciones públicas, incluidos los agentes judiciales, cuando la

[...]

e irreparable a otros derechos o intereses jurídicos involucrados”44.  

Tal y como se mencionó, La medida NO resulta desproporcionada bajo ninguna 
perspectiva, pues no se afectan los derechos de los demás participantes 

habilitados, se reduce el impacto fiscal prácticamente a un coste cero, además 
son dos mil seiscientas ochenta y nueve  (2689) personas inscritas en Bogotá 
en todas las Localidades para postularse como Alcalde Local ya tan solo  ochenta 

y seis (86) por la Localidad de La Candelaria, generalmente en estos procesos 
contractuales de concursos se prevé la posibilidad de 3000 a 4000 pruebas según